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1. Жалпы ережелер 

Кіріспе 

1. «Қазақстан Республикасы Президентінің Іс басқармасы Медициналық орталығының 

ауруханасы» ШЖҚ РМК-де резидентура мамандықтары бойынша дайындық жүргізіледі. 

2. Резидентураның мақсаты қандай да бір мамандық бойынша өз бетінше жұмыс істеу үшін 

мамандар дәрігерлерінің сапасына қойылатын қазіргі заманғы талаптарға жауап беретін білікті, 

бәсекеге қабілетті кадрларды даярлауды қамтамасыз ету болып табылады. 

3. Резидентурада кадрлар даярлау денсаулық сақтау саласындағы уәкілетті орган бекітетін 

клиникалық мамандықтар бойынша жүзеге асырылады. 

4. Осы Ереже медицина кадрларын даярлау тәртібін айқындайды және «Қазақстан 

Республикасы Президентінің Іс басқармасы Медициналық орталығының ауруханасы» ШЖҚ РМК-

де резидентурада оқу процесін сипаттайды. 

Қолдану саласы 

5. Осы Ережені «Қазақстан Республикасы Президентінің Іс басқармасы Медициналық 

орталығының ауруханасы» ШЖҚ РМК дәрігер-резидентерді оқытуды жүзеге асыратын 

бөлімшелері: кәсіптік білім беру бөлімі және резиденттерді оқытуға тартылған Аурухананың 

құрылымдық бөлімшелері қолданады. 

Терминдер мен анықтамалар 

6. Осы Ережеде қолданылатын терминдер мен анықтамалар: 

Аурухана - «Қазақстан Республикасы Президентінің Іс Басқармасы Медициналық 

орталығының ауруханасы» ШЖҚ РМК (бұл саясатта білім беру ұйымы). 

Резидентура - мақсаты дербес клиникалық практикаға жіберу үшін тиісті мамандық 

бойынша дәрігердің кәсіптік біліктілігін алу немесе өзгерту болып табылатын жоғары оқу 

орнынан кейінгі медициналық білім деңгейі. 

Дәрігер-резидент - резидентураның білім беру бағдарламасы шеңберінде оқитын және 

медициналық білім беру ұйымында тәлімгердің қадағалауымен жұмыс істейтін дәрігер. 

Резидентураның клиникалық базасы – жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі 

білім беру ұйымының немесе денсаулық сақтау министрі белгілеген тәртіппен резидентура 

бағдарламасын немесе оның бір бөлігін іске асыру құқығын алған денсаулық сақтау ұйымының 

клиникасы. 

Жергілікті атқарушы орган - алқалы атқарушы орган (әкімдік). 

Тәлімгер – қызметін білім, ғылым және практиканың үштұғырлығы негізінде жүзеге 

асыратын, медициналық білім беру бағдарламалары бойынша білім алушылардың және жас 

мамандардың кәсіптік бейімделуіне практикалық көмек көрсету үшін медициналық ұйымның 

немесе медициналық білім беру ұйымының басшысы тағайындайтын, кемінде бес жыл өтілі бар 

медицина қызметкері. 

Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарты - оқыту нәтижелеріне, білім 

алушылардың оқу жүктемесінің ең жоғары көлеміне, меншік нысанына және ведомстволық 

қарастылығына қарамастан, қызметтің негізгі бейіні мен кадрлар даярлау бағыттары бойынша 

жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарында, ғылыми ұйымдарда 

білім алушылардың даярлық деңгейіне және оқу мерзіміне бағдарлана отырып, білім беру 

мазмұнына қойылатын талаптар. 

Білім беру бағдарламасы – оқытудың мақсатын, нәтижелері мен мазмұнын, білім беру 

процесін ұйымдастыруды, оларды іске асыру тәсілдері мен әдістерін, оқыту үшін тартылатын 

материалдық ресурстарды, академиялық және кәсіптік персоналды қамтитын білім берудің негізгі 

сипаттамаларының бірыңғай кешені, оқыту нәтижелерін бағалау өлшемшарттары. 

Академиялық кезең - білім беру ұйымы өз бетінше белгілейтін теориялық оқыту кезеңі 

нысандардың бірінде: семестр, триместр. 

Академиялық сағат - оқу сабақтарының немесе оқу жұмысының басқа да түрлерінің көлемін 

өлшеу бірлігі, 1 академиялық сағат 50 минутқа тең. 

Үлгілік оқу жоспары - Денсаулық сақтау саласындағы уәкілетті орган бекітетін міндетті 

компонент пәндері кредиттерінің тізбесі мен ең аз көлемі және практикалардың барлық түрлері, 

қорытынды аттестаттау көрсетілген білім беру бағдарламасының құрылымы мен көлемін 

регламенттейтін оқу құжаты. 
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Жұмыс оқу жоспары - білім беру бағдарламасы және білім алушылардың жеке оқу жоспары 

негізінде білім беру ұйымы дербес әзірлейтін оқу құжаты. 

Жеке оқу жоспары - білім беру бағдарламасына және элективті пәндер каталогына сәйкес 

академиялық кезеңге жасалатын нақты білім алушының білім беру траекториясын көрсететін 

құжат. 

Құзыреттер - оқу процесінде алған білімді, іскерлікті және дағдыларды кәсіби қызметте 

практикалық қолдану қабілеті. 

Білім алушыларды аралық аттестаттау - академиялық кезең аяқталғаннан кейін білім 

алушылардың оқу пәнінің мазмұнын меңгеру сапасын бағалау мақсатында жүргізілетін рәсім.  

Қорытынды аттестаттау - білім алушылардың тиісті білім беру деңгейінің мемлекеттік 

жалпыға міндетті стандартында көзделген оқу пәндерінің көлемін меңгеру дәрежесін айқындау 

мақсатында жүргізілетін рәсім. 

Білімді бағалау (компьютерлік тестілеу) – медициналық білім беру бағдарламалары 

бойынша компьютерлік жолмен білім алушылардың теориялық білім деңгейін айқындау.  

Дағдыларды бағалау – медициналық білім беру бағдарламаларының білім алушыларының 

оларды көрсету процесінде практикалық дағдыларды меңгеру деңгейін айқындау. 

Оқу нәтижелері – білім алушылардың білім беру бағдарламасын меңгеру бойынша алған, 

көрсететін білімдерінің, машықтарының, дағдыларының бағалаумен расталған көлемі, 

қалыптасқан құндылықтар мен қатынастар. 

Резиденттің өзіндік жұмысы - өз бетінше оқуға бөлінген, оқу-әдістемелік әдебиеттермен 

және ұсынымдармен қамтамасыз етілген тақырыптардың белгілі бір тізбесі бойынша жұмыс. 

Резиденттің клиникалық тәлімгердің басшылығымен өзіндік жұмысы - медициналық білім 

беру бағдарламалары бойынша білім алушының кәсіби бейімделуіне практикалық көмек көрсету 

үшін тәлімгердің қадағалауымен резидент дәрігердің жұмысы. 

Пәннің оқу-әдістемелік кешені - силлабустан, практикалық сабақтарға арналған 

тапсырмалардан, тақырыптар мен сабақ түрлері бойынша өзіндік жұмысқа арналған оқу-

практикалық материалдан тұратын құжат. 

Міндетті компонент - үлгілік (негізгі) оқу жоспарында белгіленген және білім алушылар 

міндетті түрде оқитын оқу пәндерінің және кредиттердің тиісті ең төменгі көлемдерінің тізбесі.  

Таңдау бойынша компонент - білім беру бағдарламасын меңгеру үшін білім беру ұйымы 

дербес айқындайтын оқу пәндерінің және академиялық кредиттердің тиісті ең төменгі 

көлемдерінің тізбесі. 

Силлабус - оқытылатын пәннің сипаттамасын, пәннің мақсаттары мен міндеттерін, оның 

қысқаша мазмұнын, тақырыптары мен оларды оқыту ұзақтығын, өзіндік жұмыс тапсырмаларын, 

консультациялар уақытын, білім алушылардың білімін тексеру кестесін, оқытушының талаптарын, 

білім алушылардың білімін бағалау өлшемшарттарын және әдебиеттер тізімін қамтитын пәннің 

оқу бағдарламасы. 

Қысқартулар мен белгілер 

7. Осы Ережеде қолданылатын қысқартулар: 

МЖМБС – мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарты 

ЖОЖ - Жеке оқу жоспары 

ҚА - қорытынды аттестаттау 

ТК - таңдау бойынша компонент 

ЖАО – жергілікті атқарушы орган 

ББ - білім беру бағдарламасы 

МК - міндетті компонент 

АА - білім алушыларды аралық аттестаттау 

ОЖЖ - оқу жұмыс жоспары 

ОН - оқу нәтижелері 

АБ - аралық бақылау 

РӨЖ - резиденттің өзіндік жұмысы 

КТҚРӨЖ - клиникалық тәлімгердің қадағалауымен резиденттің өздік жұмысы 

ҮОЖ - үлгілік оқу жоспары  

ПОӘК - пәннің оқу-әдістемелік кешені 
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Нормативтік құжаттар 

8. Осы Ережеде қолданылатын ҚР нормативтік-құқықтық актілері: 

- ҚР Конституциясы https://www.akorda.kz/ru/official_documents/constitution; 

- ҚР 2007 жылғы 27 шілдедегі № 319 «Білім туралы» Заңы 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z070000319_; 

- «Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» ҚР 2020 жылғы 7 шiлдедегi № 

360-VI ҚРЗ кодексі https://adilet.zan.kz/rus/docs/K2000000360; 

- «Білім беру ұйымдарында білім алушыларға мемлекеттік стипендияларды тағайындау, 

төлеу қағидаларын және олардың мөлшерлерін бекіту туралы» ҚР Үкіметінің 2008 жылғы 7 

ақпандағы № 116 қаулысы https://adilet.zan.kz/rus/docs/P080000116_; 

- «Жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарының білім беру 

қызметіне қойылатын біліктілік талаптарын және оларға сәйкестікті растайтын құжаттардың 

тізбесін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 

жылғы 5 қаңтардағы № 4 бұйрығы https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2400033892; 

- «Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің білім беру бағдарламаларын iске 

асыратын бiлiм беру ұйымдарына оқуға қабылдаудың үлгілік қағидаларын бекіту туралы» ҚР БҒМ 

2018 жылғы 31 қазандағы № 600 бұйрығы https://adilet.zan.kz/rus/docs/V1800017650; 

- «Денсаулық сақтау саласындағы білім беру бағдарламалары білім алушыларының білімі 

мен дағдыларын бағалау, түлектерінің кәсіптік даярлығын бағалау, денсаулық сақтау саласындағы 

мамандардың кәсіптік даярлығын бағалау қағидаларын бекіту туралы» ҚР ДСМ 2020 жылғы 11 

желтоқсандағы № ҚР ДСМ-249/2020 бұйрығы https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021763; 

- «Резидентурада мемлекеттік тапсырысты орналастыру, оқуға қабылдау және медицина 

кадрларын даярлау қағидаларын бекіту туралы» ҚР ДСМ 2020 жылғы 15 желтоқсандағы № ҚР 

ДСМ-270/2020 бұйрығы https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021802; 

- «Клиникалық база, денсаулық сақтау саласындағы білім беру ұйым клиникасы, 

университеттік аурухана, резидентура базасы, интеграцияланған академиялық медициналық 

орталық туралы ережелерді және оларға қойылатын талаптарды бекіту туралы» ҚР Денсаулық 

сақтау министрінің 2020 жылғы 21 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-304/2020 бұйрығы 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021848; 

- «Денсаулық сақтау саласындағы мамандықтар мен мамандандырулар номенклатурасын, 

денсаулық сақтау қызметкерлері лауазымдарының номенклатурасы мен біліктілік сипаттамаларын 

бекіту туралы» ҚР ДСМ 2020 жылғы 21 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-305/2020 бұйрығы 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021856; 

- «Денсаулық сақтау саласындағы білім беру деңгейлері бойынша мемлекеттік жалпыға 

міндетті стандарттарды бекіту туралы» ҚР ДСМ 2022 жылғы 4 шiлдедегi № ҚР ДСМ-63 бұйрығы 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028716; 

- «Медициналық және фармацевтикалық мамандықтар бойынша үлгілік оқу 

бағдарламаларын бекіту туралы» ҚР ДСМ 2023 жылғы 9 қаңтардағы № 4 бұйрығы 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2300031672; 

- «Маманды жұмысқа жіберу, бюджет қаражаты есебінен шеккен шығыстарды өтеу, өз 

бетімен жұмысқа орналасу құқығын беру, мемлекеттік білім беру тапсырысы негізінде білім алған 

Қазақстан Республикасының азаматтарын жұмыспен өтеу жөніндегі міндетінен босату немесе 

олардың міндетін тоқтату қағидаларын бекіту туралы» ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 

м.а. 2023 жылғы 11 тамыздағы № 403 бұйрығы https://adilet.zan.kz/kaz/docs/V2300033291. 
 

2. Резидентурада медицина кадрларын оқуға қабылдау 
 

9. Резидентураға түсуге тілек білдірген адамдарды қабылдау тәртібі жоғары оқу орнынан 

кейінгі білім беруді іске асыратын білім беру ұйымдарына оқуға қабылдаудың үлгі қағидаларында 

және Аурухана директоры бекіткен резидентураға қабылдау қағидаларында белгіленеді. 

10. Резидентураға жоғары медициналық білімі туралы дипломы және «дәрігер» біліктілігін 

көрсететін құжаты бар адамдар қабылданады. 
 

 

 

 

https://www.akorda.kz/ru/official_documents/constitution
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z070000319_
https://adilet.zan.kz/rus/docs/K2000000360
https://adilet.zan.kz/rus/docs/P080000116_
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2400033892
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V1800017650
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021763
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021802
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021848
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000021856
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028716
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2300031672
https://adilet.zan.kz/kaz/docs/V2300033291
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3. Резидентурада медицина кадрларын даярлау 
 

11. Резидентурада медицина кадрларын даярлау республикалық бюджет немесе ЖАО 

есебінен мемлекеттік білім беру тапсырысын орналастыру, сондай-ақ білім алушының меншікті 

қаражаты және өзге де көздер есебінен оқуға ақы төлеу арқылы жүзеге асырылады. 

12. Аурухана білім беру қызметіне қойылатын біліктілік талаптарын және оларға сәйкестікті 

растайтын құжаттар тізбесін сақтай отырып, алынған лицензияға сәйкес білім беру қызметін 

жүзеге асырады. Резидентурада медицина кадрларын даярлау денсаулық сақтау саласындағы 

уәкілетті орган бекіткен резидентураның МЖМБС, резидентураның медициналық мамандықтары 

бойынша ҮОЖ және Аурухананың ішкі құжаттарына: академиялық саясатына және осы Ережеге 

сәйкес жүзеге асырылады. 

13. Резидентурада оқу уақыты дәрігердің мамандығы бойынша жұмыс өтіліне есептеледі.  

14. Резидентурада оқу күндізгі оқу нысаны арқылы ғана жүзеге асырылады. 

15. Республикалық бюджет есебінен резидентурада медицина кадрларын даярлау жоғары оқу 

орнынан кейінгі білімі бар кадрларды даярлауға арналған мемлекеттік білім беру тапсырысы 

шеңберінде жүзеге асырылады. ҚР 2007 жылғы 27 шілдедегі № 319-III «Білім туралы» Заңына 

сәйкес күндізгі оқу нысанындағы мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқитын дәрігер-

резиденттерге мемлекеттік стипендия төленуі мүмкін. Дәрігер-резиденттерге мемлекеттік 

стипендия тағайындау «Білім беру ұйымдарында білім алушыларға мемлекеттік стипендияларды 

тағайындау, төлеу қағидаларын және олардың мөлшерлерін бекіту туралы» ҚР Үкіметінің 2008 

жылғы 7 ақпандағы № 116 қаулысымен айқындалатын мөлшерде оқытудың барлық кезеңі ішінде 

қорытынды бақылау нәтижелеріне қарамастан білім беру ұйымы басшысының бүкіл оқу мерзіміне 

бұйрығымен жүргізіледі. Мемлекеттік стипендияны төлеуді білім беру саласындағы уәкілетті 

органның операторы жүзеге асырады. 

16. Резидентурада медицина кадрларын шарттық (ақылы) негізде даярлау білім алушының 

меншікті қаражаты және өзге де көздер есебінен оқытуға жұмсалған шығындарды толық өтей 

отырып жүзеге асырылады. 
 

4. Резидентураның білім беру бағдарламасы 
 

Білім беру бағдарламасының мазмұны 

17. Аурухана ОН көрсететін Резидентура мамандықтары бойынша МЖМБС және ҮОЖ 

талаптарына сәйкес қажеттілігіне қарай ББ дербес әзірлейді. 

18. Резидентура ББ практика мен теорияның интеграциясына кепілдік береді, тапсырмаларды 

орындауға және халыққа медициналық көмек көрсетуге негізделген мақсаттар мен ОН айқындай 

отырып, дәрігер-резиденттің мазмұнын, дайындығының дәйектілігін және жауапкершілігін 

қамтиды. Медициналық қызметтерді дайындау мен ұсынуды интеграциялау, бір жағынан, дәрігер-

резиденттің тиісті медициналық көмек көрсетуін, екінші жағынан, оқу мүмкіндіктері қызметтік 

функцияларға негізделгенін білдіреді. Дайындық дәрігер-резиденттерді Аурухана пациенттеріне 

көмек көрсету бойынша қызмет көрсетуге жеке қатысуға және жауапкершілікке тартумен 

тәжірибеге негізделген. 

19. Аурухана ББ барабар орындалуын қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін оқытушылар мен 

дәрігер-резиденттер үшін жеткілікті материалдық-техникалық базаны қамтамасыз етеді. Аурухана 

медициналық қызмет көрсету функцияларына тиісті көңіл бөле отырып, жұмыс уақытының 

стандартты кестесіне сәйкес тиісті даярлық шеңберінде кезекшілікті қоса алғанда, медициналық 

қызметтің барлық түрлеріне тарта отырып, дәрігер-резиденттерді даярлау мақсатында клиникалық 

базаны, кадрлық, білім беру, ақпараттық ресурстарды тиімді пайдалануды қамтамасыз етеді. 

Медициналық қызмет көрсету шарттары мен дәрігер-резиденттердің жауапкершілігі айқындалуға 

және барлық тараптардың назарына жеткізілуге тиіс. 

Білім беру бағдарламасының құрылымы  

20. ББ құрылымы оқу жоспарлары сәйкес айқындалады және құрамында келесіні қамтиды: 

- МК және ТК циклдерін оқытуды қамтитын теориялық оқыту; 

- дәрігер-резиденттердің клиникалық даярлығы; 

- аттестаттау (ҚА, АА). 

21. МК пәндерінің тізбесі медициналық мамандықтар бойынша резидентураның үлгілік 

кәсіптік оқу бағдарламасында айқындалады. МК пәндерінің көлемін қысқартуға жол берілмейді. 
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22. ТК пәндерінің тізімін Аурухана дербес анықтайды. Бұл ретте жұмыс берушілердің 

күтулері мен еңбек нарығының қажеттіліктері ескеріледі. 

23. Білім беру қызметін жоспарлау және ұйымдастыру оқу жоспарлары негізінде жүзеге 

асырылады. Оқу жоспарлары ҮОЖ, ЖОЖ және РӨЖ болып бөлінеді. ҮОЖ-да МК әрбір оқу 

пәнінің еңбек сыйымдылығы және оқу қызметінің әрбір түрі, академиялық сағаттарда 

(кредиттерде) және қорытынды бақылау нысаны айқындалады. Оқу пәндерінің әрбір циклі 

бойынша ТК академиялық сағаттардың (кредиттердің) жалпы санымен көрсетіледі. ҮОЖ-ға 

қосымша жыл сайын ұйым дәрігер-резиденттерге элективті оқу пәндерін баламалы таңдау 

мүмкіндігін қамтамасыз ететін ЭПК әзірлейді. ҮОЖ және ЭПК негізінде дәрігер-резидентке әрбір 

оқу жылына ЖОЖ жасалады. ЖОЖ-ға міндетті компонент пәндері, оқу қызметінің түрлері және 

ЭПК-дан таңдау компоненті пәндері енгізіледі. Дәрігер-резиденттің ЖОЖ Аурухана бөлімшесінің 

отырысында бекітіледі.  

24. Оқу жылына арналған пәндер тізбесін, олардың академиялық сағаттардағы 

(кредиттердегі) еңбек сыйымдылығын, оқу тәртібін, оқу сабақтарының түрлері мен бақылау 

нысандарын (емтихан, аралық аттестаттау, қорытынды аттестаттау) айқындау үшін ОЖЖ 

жасалады. ОЖЖ сабақ кестесін құру үшін негіз болады. 

25. Барлық оқу пәндерінің мазмұны силлабуспен анықталады. Силлабус (дәрігер-

резиденттерге арналған пәндер бағдарламалары) оқу жоспарының барлық пәндері бойынша 

әзірленеді және резидентура ББ іске асыруға қатысатын бөлімшенің отырысында бекітіледі. 

26. ЭПК, ЖОЖ және ОЖЖ, Силлабустың нысанын, құрылымын, әзірлеу және бекіту 

тәртібін Аурухана дербес айқындайды. 

Дәрігер-резиденттердін оқу жүктемесінің көлеміне қойылатын талаптар  

27. Дәрігер-резиденттің оқу жүктемесінің көлемі әрбір пән бойынша оқу жылы ішінде 

меңгеретін академиялық сағаттармен (кредиттермен) өлшенеді. Профессор-оқытушылар 

құрамының оқу жүктемесін жоспарлау оқу сабақтарындағы кесте бойынша оқытушының дәрігер-

резидентпен байланыс жұмысының уақытын білдіретін академиялық сағаттарда жүзеге 

асырылады. Бір оқу жылының толық оқу жүктемесі бір оқу жылы ішінде кемінде 70 академиялық 

кредитке (2100 академиялық сағат) сәйкес келеді. Бір академиялық несие 30 академиялық сағатқа 

тең. Бір академиялық сағат 50 минутқа тең. Оқу жүктемесі дәрігер-резиденттің ең төменгі оқу 

жүктемесін білдіреді. Дәрігер-резиденттің семестр ішінде академиялық кредиттердің көп санын 

меңгеруіне жол беріледі. 

28. Резидентурада даярлау аудиториялық жұмысты, клиникалық тәлімгердің басшылығымен 

дәрігер-резиденттің өзіндік жұмысын қамтиды. 

Аудиториялық жұмыс көлемі әр пән көлемінің 10% құрайды. 

КТҚРӨЖ көлемі – 70%. 

РӨЖ көлемі – 20%. 

29. Резидентурадағы оқу жылы ҚА (бітіруші курста - АА) аяқталатын бір академиялық 

кезеңді көздейді. Дәрігер-резиденттің ҚА Аурухана бекіткен нысандағы академиялық күнтізбеге 

сәйкес жүзеге асырылады. Резидентурада оқу ұзақтығы таңдалған мамандыққа байланысты 2 

жылдан 4 жылға дейін. 

Білім алушыларды ауыстыру, қайта қабылдау, оқудан шығару және резидентурада 

академиялық демалыс беру 

30. Дәрігер-резидентті курстан курсқа, оқытудың барлық нысандары мен мамандықтары 

бойынша бір білім беру ұйымынан басқа білім беру ұйымына ауыстыру, оқуға қайта қабылдау, 

академиялық демалыс беру және академиялық демалыстан қайта қабылдау тәртібі Аурухананың 

академиялық саясатына сәйкес жүзеге асырылады. 

Резидентурадағы академиялық ұтқырлық 

31. Аурухананың резидентурасындағы академиялық ұтқырлық саясаты дәрігер-резиденттің 

сыртқы (шетелдік жоғары оқу орындарында оқудан өту) және ішкі (Қазақстанның жетекші жоғары 

оқу орындарында оқу) ұтқырлығын білдіреді және Аурухананың академиялық саясатына сәйкес 

жүзеге асырылады. 

 

 
 



8 

 

5. Қорытынды аттестаттау 
 

32. Түлектің кәсіби біліктілігін анықтау және бағдарлама аяқталғаннан кейін қол жеткізілген 

оқыту нәтижелері мен құзыреттерін бағалау мақсатында жүргізілетін ҚА оқытудың соңғы кезеңі 

болып табылады. Дәрігер-резиденттердің ҚА академиялық күнтізбеде көзделген мерзімде 

жүргізіледі. Оқу бағдарламасын аяқтаған дәрігер-резидент қорытынды аттестаттауға жіберіледі. 

ЖОЖ талаптарын орындамаған бітіруші жылдың дәрігер-резиденттері өз қалауы бойынша 

(ақылы негізде) қайта оқу жылына қалдырылады немесе оқудан шығарылады.  

33. Қорытынды аттестаттау оқудың соңғы нәтижелеріне сәйкес өткізіледі және екі кезеңнен 

тұрады: 

1) Резидентура түлектерінің білімін бағалау тест сұрақтарының көмегімен 

автоматтандырылған компьютерлік тестілеу арқылы жүргізіледі. Апелляцияны есепке алмағанда 

білімді бағалау нәтижелерінің хаттамасы білім беру ұйымдарына білімді бағалау жүргізілген күні 

ұсынылады; 

2) Дағдыларды бағалау симуляциялық орталықтардың, клиникалық базалардың, емтихан 

алушылардың, стандартталған және (немесе) нақты пациенттердің материалдық-техникалық 

ресурстарын пайдалана отырып, білім беру ұйымының (Аурухананың) клиникалық базасында 

жүргізіледі. Дағдыларды бағалау нәтижелері дағдыларды бағалау өткізілген күні беріледі. 

34. Медициналық білім беру бағдарламалары бойынша білім алушылардың білімі мен 

дағдыларын бағалаудың оң нәтижелері маман сертификатын беру үшін өтініш беруге негіз 

болады. Резидентура ББ бойынша оқуды аяқтаған және қорытынды аттестаттаудан табысты өткен 

адамдарға резидентураның тиісті мамандығы бойынша «дәрігер» біліктілігі беріледі және 

мемлекеттік үлгідегі резидентураны бітіргені туралы куәлік тегін беріледі, сондай-ақ мамандығы 

бойынша резидентураны өткені туралы еңбек кітапшасына жазба енгізіледі. Резидентураны 

бітіргені туралы куәлікті Аурухана береді, куәлікке біліктілік комиссиясының төрағасы, Аурухана 

директоры немесе ол уәкілеттік берген тұлға қол қояды. 

35. Резидентураны бітіргені туралы куәлік жоғалған жағдайда резидентураны бітіргені 

туралы куәліктің телнұсқасын (дубликат) алуға болады. Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі 

білім туралы құжаттың телнұсқасын алу үшін жеке тұлға көрсетілетін қызметті берушіге 

«Азаматтарға арналған үкімет «Мемлекеттік корпорациясы» коммерциялық емес акционерлік 

қоғамы» немесе www.egov.kz «электрондық үкіметтің» веб-порталы арқылы немесе Аурухана 

басшысының атына құжаттар (өтініш, жеке басын куәландыратын құжат) қоса берілген 

электрондық құжат нысанында жібереді. Резидентураны бітіргені туралы куәліктің телнұсқасы 

ақылы негізде беріледі.  
 

6. Резидентура түлектерін жұмысқа орналастыру 
 

36.  Дербес жұмысқа орналастыру, бюджет қаражаты есебінен шеккен шығыстарды өтеу, өз 

бетінше жұмысқа орналасу құқығын беру, мемлекеттік білім беру тапсырысы негізінде білім алған 

резидентура түлектерін жұмыспен өтеу жөніндегі міндетінен босату немесе олардың міндетін 

тоқтату «Маманды жұмысқа жіберу, бюджет қаражаты есебінен шеккен шығыстарды өтеу, өз 

бетімен жұмысқа орналасу құқығын беру, мемлекеттік білім беру тапсырысы негізінде білім алған 

Қазақстан Республикасының азаматтарын жұмыспен өтеу жөніндегі міндетінен босату немесе 

олардың міндетін тоқтату қағидаларын бекіту туралы» ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 

м.а. 2023 жылғы 11 тамыздағы № 403 бұйрығына сәйкес айқындалатын болады. 
 

7. Дәрігер-резиденттерді кадрмен қамтамасыз ету 
 

37.  Ауруханада дәрігер-резиденттерді кадрлармен қамтамасыз етуге қойылатын талаптар 

білім беру қызметіне қойылатын біліктілік талаптарымен айқындалған. 

Резидентурада оқу сабақтарын ғылыми/академиялық дәрежесі (ғылым кандидаты, ғылым 

докторы, философия докторы (PhD), бейіні бойынша доктор) және даярлық бейіні бойынша 

жоғары біліктілік дәрігерлік санаты бар, ғылыми-педагогикалық жұмыс өтілі кемінде үш жыл, 

клиникалық жұмыс өтілі кемінде бес жыл, авторлары болып табылатын тұлғалар жүргізеді. 

уәкілетті орган ұсынған отандық және шетелдік басылымдардағы ғылыми жарияланымдар. 

38. Дәрігер-резидент резидентура базаларында клиникалық тәлімгердің қадағалауымен 

пән/модуль циклі бойы тұрақты кері байланыспен жұмыс істейді. 
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Тәлімгер Аурухана бөлімшелерінде жұмыс істейтін, ғылыми/академиялық дәрежесі (ғылым 

кандидаты, ғылым докторы, философия докторы (PhD), бейіні бойынша доктор) немесе кадрларды 

даярлаудың сұралып отырған бағыты бойынша кемінде 5 жыл клиникалық жұмыс өтілі бар білікті 

мамандар қатарынан тағайындалады. Тәлімгердің қызметі міндеттер мен жұмыс кестесіне 

қосылады. Жұмыс регламенті мен тәлімгерді бекіту тәртібін Аурухананың келісімі бойынша 

резидентура базасы дербес айқындайды. 

39. Резидентураның оқытушысы / тәлімгері құқылы: 

- кәсіби ар-намысы мен абыройын қорғауға; 

- адам қадір-қасиетін қорғауға, егер ол білім алушы әкімшілік тарапынан бұзылса; 

- оқыту әдістемелерін, оқу құралдары мен материалдарды таңдау және пайдалану 

еркіндігіне; 

- оқу процесін жүзеге асыру, санитариялық-гигиеналық нормалар мен еңбекті қорғау 

нормаларына сәйкес жабдықталған жұмыс орнын алу үшін жағдайларға; 

- жеке немесе тұлғалар тобының құрамында білім беру процесіне қатысушылардың 

құқықтары жөніндегі уәкілге, сондай-ақ кез келген жоғары тұрған органдарға өтініштермен, 

ұсыныстармен, шағымдармен жүгінуге; 

- өзінің лауазымдық міндеттерін және нақты міндеттемелерін орындауға байланысты емес 

әкімшілік тапсырмалардан бас тартуға; 

- педагогикалық қызметпен айналысуға тыйым салуға әкеп соғатын жағдайларды 

қоспағанда, оның ішінде білім алушылардың мүдделерін қорғау қажет болған кезде тәртіптік 

тергеудің құпиялылығына; 

- дәрігер-резиденттерді санитариялық кітапшасыз білім беру процесіне жібермеуге. 

40. Резидентура оқытушысы міндетті: 

- міндеттерді адал орындауға; 

- ПОӘК әзірлеуге; 

- пән бойынша қорытынды бақылаудың тест тапсырмаларын рецензияға уақтылы ұсынуға; 

- тәртіп бойынша соңғы нәтижелерге қол жеткізуге, соның ішінде пациенттерге жетекшілік 

етуге, дәрігер-резиденттердің өздік жұмысын жоспарлауға; 

- дәрігер-резиденттерден оқу пәнінің мазмұнына кері байланыс жинауды жүзеге асыру, 

қажет болған жағдайда пәннің силлабусына тиісті өзгерістер енгізуге; 

- Платонус ААЖ-де міндеттерді уақтылы орындауға; 

- дәрігер-резиденттердің өткізіп алған сабақтары туралы кәсіптік білім беру бөліміне 

уақтылы хабарлауға; 

- оқу-әдістемелік әдебиеттермен және жабдықпен қамтамасыз етуге өтінімдер жасауға; 

- дәрігер-резиденттін жеке басына, құқықтарына, пікірлері мен сенімдеріне құрметпен 

қарауға, дәрігер-резиденттерге қатысты этика және деонтология нормаларын сақтауға; 

- дәрігер-резиденттердің пікір және сенім білдіру құқықтарына құрметпен қарауға; 

- дәрігер-резиденттердің адами қадір-қасиетін құрметтеу негізінде психологиялық және 

физикалық зорлық-зомбылықты болдырмайтын әдістермен тәртіпті сақтауға; 

- оқытудың заманауи әдістерін қолдана отырып, өзінің кәсіби деңгейін жүйелі түрде 

арттыруға. 

 41. Дәрігер-резиденттің тәлімгері міндетті: 

- дәрігер-резидентті лауазымдық міндеттері мен тапсырмаларын сапалы орындаудың 

практикалық дағдылары мен тәсілдеріне үйретуге; 

- оқу жұмыс жоспарлары мен білім беру бағдарламаларына сәйкес дәрігер-резидентті 

оқытуға; 

- практикалық дағдылардың, манипуляциялардың, рәсімдердің орындалуын бақылауға;  

- дәрігер-резиденттің медициналық көмек көрсету сапасын бақылауға; 

- дәрігер-резидент жіберген қателерді анықтауға және бірлесіп жоюға, орын алған 

кемшіліктерді жоюға көмек көрсетуге; 

- дәрігер-резиденттің өзінің кәсіби міндеттерін орындауда жауапты көзқарасын 

қалыптастыруға, сондай-ақ жұмыс жөніндегі әріптестеріне құрметпен қарауға ықпал етуге; 

- дәрігер-резиденттен клиникалық қызметке байланысты мәселелер бойынша нұсқауларды 

орындауды талап етуге; 
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- дәрігер-резиденттен ауызша да, жазбаша да нысанда жұмыс есептерін талап етуге; 

- дәрігер-резиденттің практикалық дағдыларын, манипуляцияларын, рәсімдерін меңгеруін 

бағалауға. 
 

8. Дәрігер-резиденттің құзыретіне қойылатын талаптар 
 

42. Құзыреттілік дәрігер-резиденттердің кәсіби қызметтің стандартты және өзгермелі 

жағдайларында ББ игеру нәтижесінде алған білімдерін, іскерліктерін, зияткерлік және 

практикалық дағдыларын, жеке қасиеттерін қолдану қабілеті мен дайындығын білдіреді. 

Дәрігер-резиденттердің дайындық деңгейіне қойылатын талаптар білім алушылардың 

қабілеттерін сипаттайтын ОН негізінде айқындалады: 

1) пациентке жетекшілік жасау: медициналық көмек көрсетудің барлық деңгейлерінде 

дәлелді практика негізінде клиникалық диагнозды тұжырымдауға, емдеу жоспарын 

тағайындауға және оның тиімділігін бағалауға қабілетті; 

2) коммуникация және коллаборация: пациент үшін үздік нәтижелерге қол жеткізу 

мақсатында пациентпен, оның айналасымен, денсаулық сақтау мамандарымен тиімді өзара іс-

қимыл жасауға қабілетті; 

3) Қауіпсіздік және сапа: медициналық көмектің қауіпсіздігі мен сапасының жоғары 

деңгейін қамтамасыз ету үшін тәуекелдерді бағалауға және неғұрлым тиімді әдістерді 

пайдалануға қабілетті; 

4) Қоғамдық денсаулық сақтау: Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау жүйесінің 

құқықтық және ұйымдастыру саласы шеңберінде өз мамандығы бойынша әрекет етуге, төтенше 

жағдайларда базалық көмек көрсетуге, ұлт денсаулығын нығайту саясатын жүзеге асыру үшін 

кәсіби емес командалар құрамында жұмыс істеуге қабілетті; 

5) зерттеулер: барабар зерттеу мәселелерін тұжырымдауға, кәсіби әдебиетті сыни 

бағалауға, өзінің күнделікті қызметінде халықаралық дерекқорларды тиімді пайдалануға, зерттеу 

командасының жұмысына қатысуға қабілетті; 

6) оқыту және дамыту: өз бетінше оқуға және кәсіби команданың басқа мүшелерін оқытуға, 

пікірталастарға, конференцияларға және үздіксіз кәсіби дамудың өзге де нысандарына белсенді 

қатысуға қабілетті. 
 

9. Дәрігер-резиденттердің құқықтары мен міндеттері 
 

43. Дәрігер-резидент құқылы: 

- еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау талаптарына сәйкес жабдықталған оқу, жұмыс орнын 

ұсынуға; 

- Ауруханамен тағайындалған тәлімгердің келісімі бойынша қажетті құралдарды, 

жабдықтарды, аспаптарды және басқа да өндірістік материалдарды пайдалануға, оқу мақсатында 

кітапхана және оқу залдары базасындағы оқу, оқу-әдістемелік әдебиеттер қорына, зертханалық 

базаға, компьютерлік техникаға қол жеткізу және оларды пайдалануға; 

- өндірістік оқытудан және кәсіптік тәжірбиеден өту процесінде денсаулыққа келтірілген 

зиянды өтеуге; 

- оқудан бос уақытта оқытуды жұмыспен қоса атқаруға; 

- медициналық көрсеткіштер бойынша және өзге де ерекше жағдайларда Аурухананың 

Академиялық саясатына сәйкес академиялық демалыс беруге; 

- нақты мамандық бойынша тиісті біліктілік деңгейін беруге және білім беру саласындағы 

уәкілетті орган бекіткен тиісті нысан бойынша белгіленген үлгідегі резидентураны бітіргені 

туралы куәлік алуға. 

44. Дәрігер-резидент міндетті: 

- резидентура базасының қызметкерлері үшін міндетті еңбек тәртібін, ішкі тәртіп 

қағидаларын, қауіпсіздік техникасы қағидаларын және резидентура базасындағы өндірістік 

тәртіпті сақтауға; 

- резидентура базасының жабдығына, аспаптарына, құжаттамасына және басқа да мүлкіне 

ұқыпты қарауға; 

- резидентура бағдарламасының және клиникалық практиканың талаптарын қатаң сақтауға 

және орындауға, жеке оқу жоспарын уақытылы және толық орындауға, қорытынды және аралық 
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аттестаттауға дайындық бағыты бойынша ғылыми жарияланымдары болуы тиіс (одан әрі 

докторантураға түсу үшін қажетті талаптардың бірі); 

- резидентура базасына (бөлімшеге) клиникалық практикадан өтуге белгіленген мерзімде 

келу; 

- резидентурада оқу және клиникалық практикадан өту процесінде, сондай-ақ оны 

аяқтағаннан кейін Аурухана туралы құпия ақпаратты жария етпеуге; 

- практикалық дағдыларды, манипуляцияларды, рәсімдерді меңгерудің есебін жүргізу, 

тәлімгерге атқарылған жұмыс туралы есеп беруге; 

- сабаққа келмеген кезде бұл туралы резидентура базасына, оқу орнына себептерін көрсете 

отырып және ауырған немесе жазатайым оқиға болған жағдайда, дереу хабарлауға міндетті, 3 

күн ішінде білім беру ұйымына хабарлау және сауыққаннан кейін тиісті медициналық 

анықтаманы ұсынуға; 

- жеке деректері (аты-жөні, тегі), тұрғылықты жері, телефон номері өзгеруіне байланысты 

аталған жағдайдың орын алған күнінен бастап 3 күндік мерзімде кәсіптік білім беру бөліміне 

хабарлауға; 

- резидентурада оқуды аяқтағаннан кейін бюджеттік негізде мемлекеттік білім беру 

тапсырысы орналасқан аймақта 3 (үш) жыл жұмыс істеуге; 

- ақылы негізде оқыған жағдайда резидентура бағдарламасы бойынша Ауруханамен 

жасалған оқу туралы шартқа сәйкес резидентурада оқу ақысын төлеуге. 

45. Дәрігер-резидент оқудың барлық кезеңі ішінде портфолионы (жеке іс) қалыптастырады, 

оған мыналар кіреді:  

1) ЖОЖ;  

2) ақпаратты жария етпеу туралы хабардар етілген келісім; 

3) аралық аттестаттау парағы; 

4) кіріспе нұсқаулық;  

5) тәлімгердің сипаттамасы; 

6) резидентурада оқу кезеңіндегі жетістіктері туралы ақпарат, болған жағдайда 

(марапаттары, сертификаттары, конференция бағдарламалары, жарияланымдардың тезистері, 

алғыс хаттар, пациенттердің пікірлері және т.б.). 
 

10. Резидентурада оқу нысаны 
 

46. Резидентурада оқу күндізгі нысанда бюджеттік және ақылы негізде жүргізіледі.  

47. Ауруханада ақылы түрде оқу құны білім беру процесін қамтамасыз етуге нақты 

шығындар негізінде қалыптасады. Оқу ақысы Ауруханамен жасалған ақылы негізде резидентура 

бағдарламасы бойынша оқыту туралы шартқа сәйкес Аурухананың ақылы білім беру қызметтері 

бағасының прейскуранты негізінде жүргізіледі. 
 

 
 
 
 
 

 


